
1 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                      
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Απόσπασμα της  

Αριθμ. Συνεδρίασης:    7η / 12-02-2024 

 

Αριθμ. Απόφασης:        52 /2024 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συμμετοχής αιρετού εκπροσώπου στην 3η διακρατική συνάντηση του έργου 

Breaking Isolation. 

 
Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 12η του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2024, 

ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα, έλαβε χώρα κατεπείγουσα δια περιφοράς συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. Πρωτ. 4671/7η/09-02-2024 έγγραφης 

πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε 

σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 

τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I».  

 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 35 Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες 

ήταν 32, δηλαδή: 

 

Παρόντες ήταν οι εξής (32):  

 Βαβατζιάνης Αθανάσιος 

 Βαφειάδης Μιχαήλ 

 Γάτσιος Αθανάσιος   

 Δρίγκα Χρυσούλα   

            Δούκας Γεώργιος    

 Ιορδανίδου Άννα    

 Ιχτιάρη Σοφία    

 Καδής Γεώργιος    

 Καζακίδης Χρυσοβαλάντης 

            Καρακολίδης Παναγιώτης 

            Καρασουλτάνη -Σιάκκα Χρυσούλα  

            Κατιρτζόγλου Βασίλειος    

 Κεϊσογλου Παναγιώτης    

 Κεσούλη Λεμονιά     

 Κουφοτόλης Νικόλαος   

 Μιχτσόγλου Δημήτριος    

 Μπάρμπα Μαγδαληνή    

 Μπέγος Κωνσταντίνος 

 

  Νυχτοπάτης Γεώργιος 

             Παπαδόπουλος Αθανάσιος   

  Παλάζη- Τσοχατζίδη Χρυσάνθη 

 Πάνου –Αναστασιάδου Σωτηρία  

  Πανταζή Βασιλική 

            Πουλιάκας Παύλος    

  Ταϊρης Γεώργιος   

            Τούσκα Ελένη    

 Φρυδάς Νικόλαος 

  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος   

            Χατζηγαβριήλ Δέσποινα   

 Χράπας Παντελής  

           Χρυσανθίδης Βασίλειος   

           Χρυσάφης Αλέξανδρος    

ΑΠΟΝΤΕΣ (3): 1)Ηλιοπούλου Σταλακτή, 2), Μισιρλής Σπυρίδων, 3)Τουρτούρας Ιωάννης,  

 

ΑΔΑ: 6ΨΕ0Ω10-0Τ0



2 

 

           Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη των μελών του Δημ. Συμβουλίου για το χαρακτήρα 

του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010, στην οποία ήταν παρών η Δήμαρχος κα. Μητλιάγκα Βαρβάρα, η Πρόεδρος 

πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.   .    

                   

  Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 2o θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 4560/08-02-2024 εισήγηση του Τμήματος 

Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Δήμου Σερρών, που έχει 

ως εξής: 

 

 << Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τη με αρ. 417/2023 (ΑΔΑ: ΡΙΓΓΩ10-7ΥΘ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 

την αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 12.550,00 € για την υλοποίηση της 1ης Φάσης 

του έργου Breaking Isolation του Προγράμματος Urbact IV στο οποίο συμμετέχει ο 

Δήμος Σερρών 

2. Τη με αρ. 318/2023 (ΑΔΑ: 6Ι6ΗΩ10-8ΜΡ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα 

την αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 12.550,00 € για την υλοποίηση της 1ης Φάσης 

του έργου 

3. Τη με αρ. πρωτ. 100487/14-07-2023 επικύρωση της με αρ. 318/2023 απόφασης Δ.Σ. 

από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης 

4. Τη με αρ. πρωτ.486/13-09-2023 σύμφωνη γνώμη της επιτροπής του άρθρου 4 παρ. 

2β του ν.3345/2005 του Υπ. Εσωτερικών για τη συμμετοχή του Δήμου Σερρών στο 

έργο Breaking Isolation του ευρ. προγράμματος URBACT IV 

5. Τη με αρ. πρωτ. 42573/13-12-2023 επικοινωνία με τον επικεφαλής εταίρο κατά την 

οποία δόθηκαν εκ νέου οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση της Φάσης 2 και την 

μεταφορά αδιάθετου ποσού σε επόμενα έτη 

6. Τη με αρ. πρωτ. 1239/12-01-2024 εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού, 

Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας προς τη Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών με θέμα την έγκριση συνέχισης της συμμετοχής του Δήμου Σερρών στο 

έργο Breaking Isolation του Προγράμματος URBACT IV και την αποδοχή 

χρηματοδότησης 

7. Τη με αρ. πρωτ. 156/2364/22-01-2024 τροποποίηση της ομάδας εργασίας του έργου 

Breaking Isolation του Προγράμματος URBACT IV 

8. Τη με αρ. πρωτ. 208/4537/08-02-2024 συμπλήρωση της ομάδας εργασίας του έργου 

Breaking Isolation του Προγράμματος URBACT IV 

Σας ενημερώνουμε ότι: 

 

 H τρίτη διακρατική συνάντηση των εταίρων του έργου Breaking Isolation θα λάβει 

χώρα στις 20-21 Φεβρουαρίου 2024 στην πόλη Pombal της Πορτογαλίας. Σύμφωνα με το 

εγκεκριμένο τεχνικό δελτίο (Application form), σε κάθε διακρατική συνάντηση ο Δήμος 

Σερρών εκπροσωπείται με έως τέσσερις συμμετέχοντες εκ των οποίων ένας/μια (1) αιρετός.  

 

 Με βάση τα παραπάνω και με την προϋπόθεση της έγκρισης συνέχισης συμμετοχής 

του Δήμου Σερρών στο έργο και κατ’ επέκταση της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού για 

το οικονομικό έτος 2024, παρακαλούμε όπως ορίσετε τον/την αιρετό που θα 

εκπροσωπήσει τον Δήμο μας στην τρίτη διακρατική συνάντηση του έργου στις 20-21 

Φεβρουαρίου 2024 στην πόλη Pombal της Πορτογαλίας.>> 

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΔΑ: 6ΨΕ0Ω10-0Τ0



3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Α) Εγκρίνει την συμμετοχή του Δήμου, δια της εκπροσώπου της κας Κεσούλη Λεμονιάς, 

Αντιπρόεδρο του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Σερρών και μέλος της ομάδας εργασίας του έργου, στη τρίτη 

διακρατική συνάντηση των εταίρων του “ Breaking Isolation ”, που θα πραγματοποιηθεί στις 

20-21 Φεβρουαρίου 2024 στην πόλη Pombal της Πορτογαλίας. 

 

Αναθέτει στην κα. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                              Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 ΔΡΙΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ                                        ΤΟΥΣΚΑ ΕΛΕΝΗ 

   

 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

          Σέρρες 13-02-2024 

 

          Πιστό Αντίγραφο 

 

   Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

 

                  Μ. Ε. Δ. 

  

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.  

 

           

           ΣΚΟΔΡΑ ΒΑΪΑ 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΕ0Ω10-0Τ0


		2024-02-13T09:35:14+0200
	Athens




